Дело № 05-0301/81/2019

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2019  года

                                               город Симферополь

           Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст. 7.17 КоАП РФ в отношении Василиади Яниса Георгиевича, паспортные данные, гражданина РФ

установил:

В соответствии с протоколом об административном правонарушении 04.06.2019 в 17 час. 45 мин. Василиади Я.Г., находясь на адрес, вблизи адрес, умышленно повредил зеркало заднего вида на автомобиле ...марка автомобиля, принадлежащим ...Ф.И.О.  незначительный материальный ущерб на сумму 3000 руб., за что предусмотрена административная ответственность по ст. 7.17 КоАП РФ.

Василиади Я.Г. после разъяснения ему прав, ходатайств не заявил. В судебном заседании вину признал, раскаялся в произошедшем.

Потерпевший ...Ф.И.О. в судебном заседании пояснил, что имущественный вред Василиади Я.Г, ему возместил в полном объеме.

Заслушав Василиади Я.Г., ...Ф.И.О. исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что  Василиади Я.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.

Вина  Василиади Я.Г.  подтверждается протоколом об административном правонарушении, заявлением ...Ф.И.О. письменными объяснениями ...Ф.И.О., Ф.И.О. Василиади Я.Г., ...Ф.И.О. справкой о стоимости зеркала заднего вида.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, мировой судья считает необходимым назначить Василиади Я.Г. наказание в виде административного штрафа

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.10- 29.13 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

Василиади Яниса Георгиевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Разъяснить Василиади Я.Г., что в соответствии с частью 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ, и предупредить об ответственности по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влекущей административную ответственность в виде наложения административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее 1000 руб. либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательных работ на срок до 50 часов.

Платежные реквизиты для уплаты штрафа: ...реквизиты

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

                                   Г.В. Жаворонкова